お客さま各位

2026 年 1 月 5 日

株式会社 千葉興業銀行

ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社への ATM 振込時の画面表示等について

平素より千葉興業銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 本年 11 月 25 日から、全国銀行資金決済ネットワークが運営する全国銀行データ通信シ

ステムに接続しているワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社（第一種・第二種資金移動業

者）につきまして、ATM から同社宛の振込を行う際に、以下のように表示されております。

 金融機関種類選択画面で、ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社が「銀行」区分

として表示がされる。

 振込先の金融機関名称が「ワイズ・ペイメン銀行」と表示される。

 ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社は銀行ではなく資金移動業者ですが、上記のよう

な表示であっても、送金取引自体に特段の影響はございません。

 大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問合せ】

ATM サービスセンター：ATM 横のオートフォンよりご連絡、または 03-5617-6732

以 上